

## عنوان مقاله:

بررسی میزان آگاهی زوجین از حقوق متقابل در خانواده و تاثیر آن بر رضایت از زندگی

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی دستاوردهای نوین پژوهشی در علوم اجتماعی و علوم تربیتی و روانشناسی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

## نویسندگان:

مهناز امیریور - استادیار گروه جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی - واحد قوچان

مریم سادات افخمی مصطفوی - دانشجوی دکتری جامعه شناسی اقتصادی و توسعه دانشگاه آزاد اسلامی - واحد قوچان

## خلاصه مقاله:

خانواده واحد بنیادین جامعه و کانون اصلی رشد و تعالی انسان است و استحکام آن اصلی ترین هدف محسوب می شود. در این راستا هر عاملی که به افزایش عملکرد خانواده و رضایتمندی زوجین و فرزندان کمک کند، ارزش مطالعه و تحقیق را خواهد داشت. یکی از این عوامل میزان آگاهی هر یک از اعضای خانواده و مخصوصا زنان از حقوقشان می باشد. در این رابطه عده ای تصور می کنند که با افزایش آگاهی زنان از حقوقشان فرمانبرداری زن از همسر از بین رفته و این منجر به افزایش ناسازگاری و طلاق می شود. از سوی دیگر عده ای معتقدند که رشد آگاهی حقوقی و اجتماعی و حتی اقتصادی زن نه تنها مزاحم عملکرد خانواده نیست، بلکه مشکل گشای بسیاری از امور خانوادگی و اجتماعی نیز می باشد. در این راستا پژوهش حاضر به بررسی این مسئله می پردازد که میزان آگاهی زوجین از حقوقشان (خانوادگی، اجتماعی و اقتصادی) چقدر است و آیا این آگاهی با عملکرد خانوادگی و رضایتمندی زناشویی آنها ارتباط دارد یا خیر جامعه مورد تحقیق عبارت است از کارمندان متاهل دانشگاه فردوسی مشهد که با حجم نمونه ای برابر با 150 نفر به نمونه گیری تصادفی ساده انتخاب شدند. ابزار اندازه گیری متغیرها شامل پرسشنامه آگاهی از حقوق متقابل و رضایتمندی زناشویی بود. پرسشنامه آگاهی از حقوق متقابل محقق ساخته بوده و با توجه به حقوق و تکالیف خانوادگی (شخصی)، اجتماعی و اقتصادی مرتبط با زوجین تهیه گردید و از اعتبار و پایایی مناسبی برخوردار است. داده های بدست آمده با استفاده از آزمون همبستگی پیرسون مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت و نتیجه نهایی این بود که بین دو متغیر فوق یعنی آگاهی زوجین از حقوقشان و میزان رضایتمندی زناشویی رابطه معنی دار وجود دارد.

## کلمات کلیدی:

آگاهی از حقوق، رضایت از زندگی، انسجام خانواده، مناسبات خانوادگی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/952327>

